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Le troisième dossier national 2025 !  

 

Ce dimanche 8 juin, Argenton-sur-Creuse était repris à l’itinéraire en 

Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » propose le dossier des résultats 

des bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 3 : dimanche 8 juin et lundi 9 juin. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres 

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le 

nombre indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de 

classements décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le 

nombre renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de 

classements décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, conditions météorologiques. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.  

Grand demi-fond : Argenton-sur-Creuse – Lâcher dimanche 8 

juin 9 h 30 
Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

A : Ath  

  
V 131 1324.40 1205.78 

Y 205 1311.12 1152.33 

B : Estinnes-au-Val V 157 1410.51 1209.61 

Y 101 1334.28 1172.96 

C :Froidchapelle V 95 1397.70 1203.23 

Y 153 1373.30 1126.69 

D : Givry V 72 1356.76 1184.23 

Y 33 1274.47 1006.81 

E : Lessines V 115 1315.66 1172.30 

Y 59 1321.04 1125.24 

F : Leuze-en-Hainaut V 355 1363.26 1195.50 

Y 431 1320.67 1147.83 

G : Marbaix-la-Tour V 94 1319.83 1163.92 

Y 22 1281.68 1101.48 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 63 1370.05 1219.63 

Y 74 1324.03 1193.19 

I : Nivelles V 155 1368.98 1174.63 

Y 103 1332.58 1096.77 

J : Soignies V 222 1335.33 1157.12 

Y 159 1358.23 1087.94 

K : Tournai V 273 1320.06 1167.47 

Y 177 1335.19 1179.47 
 

 

 

Vieux : 1.732. 

1 Ruelle P/F, Leval-Trahegnies (B-8), 465.846 km, 1410.51. 2 Poussart Olivier, 

Vaulx-lez-Chimay (C-15), 435.315 km, 1397.70. 3 Poussart Olivier (2), 1397.55. 4 Poussart 

Olivier (3), 1385.32. 5 Laurent Steven, La Louvière (H-4), 470.452 km, 1370.05. 6 Ma.Tis-

Loft, Nivelles (I-40), 475.682 km, 1368.98. 7 Laurent Steven (2), 1367.14. 8 Clippe-

Eeckhaudt, Anderlues (H-29), 465.289 km, 1365.48. 9 Ruelle P/F (2), 1364.64. 10 Saudoyer 

Kevin, Péruwelz (F-38), 459.307 km, 1363.26. 11 Mahieu Jacky, Anderlues (B-6), 1360.48. 

12 Gaie Frères, La Bouverie (B-8), 456.236 km, 1359.86. 13 Deroux Christian, Mesvin (D-9), 

459.791 km, 1356.76. 14 Poussart Olivier (4), 1355.55. 15 Arnould Sébastien, Ressaix (B-6), 

466.643 km, 1354.60. 16 Dewolf Olivier, Besonrieux (H-6), 475.438 km, 1354.07. 17 De 
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Deene Guy, Rance (D-6), 440.547 km, 1353.16. 18 Fremal Robert, Châtelineau (I-5), 477.955 

km, 1349.38. 19 Gaie Frères (2), 1343.71. 20 Henri Michaël, Froidchapelle (C-11), 443.005 

km, 1341.78. 21 Ma.Tis-Loft (2), 1339.66. 22 Cnudde Eric, Biévène (J-8), 487.863 km, 

1335.33. 23 Genlain-Dupont, Sirault (F-16), 462.479 km, 1334.90. 24 Haelterman Jean, 

Houdeng-Goegnies (B-8), 472.275 km, 1334.29. 25 Deprez Werner, Halle (J-6), 499.641 km, 

1332.49. 26 Marsille Hadrien, Ophain-Bois-Seigneur-Isaac (H-2), 492.194 km, 1331.93. 27 

Leleux Philippe, Saint-Vaast (D-5), 468.825 km, 1329.49. 28 Desmons Thierry, Rumes (F-9), 

457.423 km, 1329.07. 29 Doudelet Pascal, Anderlues (B-3), 465.238 km, 1328.93. 30 Baudart 

David, Dailly (C-6), 438.000 km, 1327.38. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

36 Brouillard Bruno, Arbre (A-6), 475.442 km, 1324.40.  

41 Casaert-Senechal, Russeignies (K-51), 482.176 km, 1320.06. 

44 Wanufel Didier, Jumet (G-38), 476.635 km, 1319.83. 

51 Chevalier Claude, Ellezelles (E-6), 484.473 km, 1315.66. 

 

Yearlings : 1.517. 

1 Poussart Olivier, Vaulx-lez-Chimay (C-8), 435.315 km, 1373.30. 2 Poussart 

Olivier (2), 1371.50. 3 Poussart Olivier (3), 1362.41. 4 Colsoulle P/F, Baisieux (J-9), 449.464 

km, 1358.23. 5 Crowet Léon, Couvin (C-30), 440.384 km, 1353.70. 6 Casaert-Senechal, 

Russeignies (K-51), 482.176 km, 1335.19. 7 Arnould Sébastien, Ressaix (B-9), 466.643 km, 

1334.28. 8 De Coster Noë, Obaix (I-8), 482.242 km, 1332.58. 9 Depelchin Jean-Marie, 

Ronquières (H-12), 4896.142 km, 1324.03. 10 Dupuis Patrick, Thirimont (C-7), 451.208 km, 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 131 1205.78 37 84,09 0 0 

B : Estinnes-au-Val 157 1209.61 46 86,79 8 26,67 

C : Froidchapelle 95 1203.23 25 78,13 6 20 

D : Givry 72 1184.23 19 79,17 3 10 

E : Lessines 115 1315.66 19 48,72 0 0 

F : Leuze-en-Hainaut 355 1195.50 86 72,27 3 10 

G : Marbaix-la-Tour 94 1163.92 16 50 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 63 1219.63 21 100 5 16,67 

I : Nivelles 155 1174.63 31 59,62 3 10 

J : Soignies 222 1157.12 39 52,70 2 6,67 

K : Tournai 273 1167.47 41 45,05 0 0 

Total 1.732  38065,74  30 100 



Résultats Inédits 2025           Nationaux  
 Page 4/ 
 

1321.57. 11 Chevalier Claude, Ellezelles (E-2), 484.473 km, 1321.04. 12 Nonckelinck-

Verriest, Herseaux (F-37), 475.664 km, 1320.67. 12 Nonckelinck-Verriest (2), 1320.67. 14 

Condurache Marius, Pont-à-Celles (I-22), 480.841 km, 1320.24. 15 De Coster Noë (2), 

1318.50. 16 Poussart Olivier (4), 1316.74. 17 Casaert-Senechal (2), 1315.08. 18 

Vanderstraeten Patrick, Ronse (E-6), 483.105 km, 1314.39. 19 Poussart Daniel, Merbes-le-

Château (B-10), 459.813 km, 1312.81. 20 Bossut Alain, Maulde (F-19), 469.226 km, 

1311.84. 21 Defoort-Thiriau, Wodecq (A-44), 482.343 km, 1311.12. 22 Collet-Dubois, 

Maarkedal (E-3), 488.671 km, 1310.46. 23 Harchies Christian & Cyril, Warchin (F-12), 

466.827 km, 1309.84. 24 Creteur Alain, Amougies (F-2), 482.174 km, 1309.66. 25 Poussart 

Olivier (5), 1309.48. 26 Harchies Christian & Cyril (2), 1309.47. 27 Carrez Gervais, 

Ellezelles (E-8), 485.090 km, 1305.40. 28 Casaert-Senechal (3), 1304.76. 29 Donnez 

Benjamin, Fontenoy (F-4), 462.942 km, 1304.44. 30 Poussart Olivier (5), 1304.28. 

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

62 Charles André, Lobbes (G-6), 463.137 km, 1281.68. 

87 Mailleux Denis, Eugies (D-4), 454.009 km, 1274.47 

 

Analyse sommaire :  

25.545 pigeons se répartissant en 11.557 vieux et 13.988 yearlings ont participé au premier 

rendez-vous national 2025 sur la Creuse. La RFCB, organisatrice, a été contrainte 

d’enregistrer une diminution de près de 8.700 engagés. Un seul vieux a « tenu » les 1400 

m/minute. Trois bureaux dans les vieux, deux dans les yearlings non représentés dans les 

tops. 62,5 m de différence maximale entre les clôtures dans chaque catégorie.  La palme de 

pointeur aux Ruelle P/F, de Leval-Trazegnies. 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 205 1152.33 50 72,46 1 3,33 

B : Estinnes-au-Val 101 1172.96 30 88,24 2 6,67 

C : Froidchapelle 153 1126.69 30 58,85 8 26,67 

D : Givry 33 1006.81 6 54,55 0 0 

E : Lessines 59 1125.24 9 45 4 13,33 

F : Leuze-en-Hainaut 431 1147.83 91 63,19 7 23,33 

G : Marbaix-la-Tour 22 1101.48 3 37,50 0 0 

H : Marche-lez-Ecau. 74 1193.19 25 100  1 3,33 

I : Nivelles 103 1096.77 14 40 3 10 

J : Soignies 159 1087.94 22 41,51 1 3,33 

K : Tournai 177 1179.47 51 86,44 3 10 

Total 1.517  331 65,42 30 100 


